adquisición de diversas prendas de montana 
con destino a la Agrupación de Tráfico de la 
Guardia Civil.

La Dirección General de Tráfico convoca con­
curso público para la adquisición de:

Grupo I o lin mínimo de 776 gorras de 
montaña, por un precio máximo de ochocientas 
cuarenta mil (840.000) pesetas.

Grupo 2." Un mínimo de 776 jerseis de 
montaña, cuyo importe no podrá exceder de 
ochocientas óchenla mil (880.000) pesetas.

Grupo 3.° Un mínimo de 1.552 anoraks de 
montaña, por un importe máximo de cuatro 
millones cuatrocientas veinticinco mil (4.425.000) 
pesetas.

Grupo 4.° Un mínimo de 1.552 pares de 
botas de montaña, sin que su importe pueda 
exceder de nueve millones trescientas cuarenta 
mil (9.340.000) pesetas.

Grupo 5.° Un mínimo de 1.552 pantalones 
de montaña, por un precio máximo de cuatro 
millones seiscientas noventa y cinco mil 
(4.695.000) pesetas.

El importe total de esta adquisición no podrá 
exceder de veirte millones ciento ochenta mil 
(20.180.000) pesetas.

La convocatoria de este concurso público y su 
posterior desarrollo se hace con sujeción al pliego 
de cláusulas administrativas aprobado por la

[...]

curso público para la adquisición del siguiente 
material:

Un mínimo de 3.063 pares de manguitos reflec­
tantes. '

Un mínimo de 3.063 pares de polainas reflec­
tantes.

Un mínimo de 3.063 cinturones reflectantes.

El importe máximo de esta adquisición no 
deberá exceder de doce millones novecientas mil 
(12.900.000) pesetas.

La convocatoria de este concurso público y su 
posterior desarrollo se hace con sujeción al pliego 
de. cláusulas administrativas aprobado por la 
Asesoría Jurídica del Ministerio del Interior.

El material que se pretende adquirir se concreta

[...]

adquisición de cascos t> gafas para motorista.
con destino a ¡a Agrupación de Tráfico de la
Guardia Civil.

La Dirección General de Tráfico convoca con­
curso público para la adquisición del siguiente 
material:

Grupo l.° Un mínimo de 1.600 cascos blan­
cos, por un precio máximo de cinco millones 
seiscientas mil (5.600.000) pesetas.

Grupo 2.° Un mínimo de 1.275 gafas para 
motorista, por un precio máximo de dos millones 
novecientas setenta mil (2.970.000) pesetas.

El importe total de esta adquisición no podrá 
exceder de ocho millones quinientas setenta mil 
(8.570.000) pesetas.

La convocatoria de este concurso público y su 
posterior desarrollo se hace con sujeción al pliego 
de cláusulas administrativas aprobado por la 
Asesoría Jurídica del Ministerio del Interior.

El material que se pretende adquirir se concreta

[...]

a la Agrupación de Tráfico de la Guardia Civil.

La Dirección General de Tráfico convoca con­
curso público para la adquisición del siguiente 
material:

Material para estanterías metálicas y acceso­
rios.

El importe total de esta adquisición no podrá 
exceder de veintidós millones (22.000.000) de 
pesetas.

La convocatoria de este concurso público y su 
posterior desarrollo se hace con sujeción al pliego

de cláusulas administrativas aprobado por la 
Asesoría Jurídica del Ministerio del Interior.

El material que se pretende adquirir se concreta

[...]

Aller (Asturias).

Presupuesto de contrata: Cuarenta y nueve 
millones novecientas noventa y nueve mil dos­
cientas ochenta y tres (49.999.283) pesetas.

Plazo de ejecución: Doce meses.
Fianza provisional: El 2 por 100 del presupues­

to de licitación, es decir, novecientas noventa y 
nueve mil novecientas ochenta y cinco (999.985) 
pesetas.

Los pliegos de cláusulas administrativas, el 
proyecto y el modelo de proposición, estarán de 
manifiesto en el Servicio de Gbras, Mantenimien­
to y Suministros del Instituto Nacional de Servi­
cios Sociales, calle Agustín de Foxá. 31, 10.a

[...]

concurso para la adquisición de estaciones me­
teorológicas automáticas.

Objeto: Este Instituto convoca concurso públi­
co para la adquisición de estaciones meteorológi­

cas automáticas para la determinación del indice 
de peligro de incendios forestales por un importe 
máximo de veinticinco millones (25.000.000) de 
pesetas.

Fianza: El importe de la fianza provisional será 
del 2 por 100 del presupuesto total.

Pliego: El pliego de bases estará a disposición 
de quienes deseen examinarlo en las oficinas de 
este Instituto. Sección de Incendios Forestales.